
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z T W A  L E G N I C K I E G O

PL ISSN 0238-8557 L e g n ica ,  d n ia  26 s i e r p n i a  1992 r .  Nr 18 

T r e ś ć :
ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY LEGNICKIEGO:

P o z . :  84 -  z d n ia  20 s i e r p n i a  1992 r .  w sp ra w ie  zw a lcza ­
n ia  w ś c i e k l i z n y  u z w ie r z ą t  łownych .

85 -  z dn ia  25 s i e r p n i a  1992 r .  w sp raw ie  zw a lcza ­
n ia  w ś c i e k l i z n y  u z w ie r z ą t  łownych M t.

POROZUMIENIA:
86 -  K ie ro w n ik a  Urzędu Rejonowego w Le gn icy

i  P rezyden ta  M ias ta  L e gn icy  z dn ia  20 s i e r p n i a  
1992 r .  z m ie n ia ją c e  po rozu m ien ie  K ie ro w n ika  
Urzędu Rejonowego w L e g n icy  i  P rezydenta  
M ias ta  Le gn icy  z d n ia  30 marca 1992 r .  w s p r a ­
wie p o w ie rz e n ia  P rezyd en tow i  M ia s ta  Legn icy  
p rowadzen ia  w im ie n iu  K ie ro w n ik a  Urzędu R e jo ­
nowego w Le gn icy  o k re ś lo n y c h  spraw z zakresu 
u r b a n i s t y k i  i  budownictwa na leżących  do 
je g o  w ła ś c iw o ś c i

87 -  K ie ro w n ik a  Urzędu Rejonowego w Le gn icy
i  B u rm is t r z a  M ias ta  Jawora z d n ia  20 s i e r p n i a  
1992 r .  w sp ra w ie  p o w ie rz e n ia  B u rm is t r z o w i  
M ia s ta  w Jaworze prowadzen ia  w im ie n iu  
K ie ro w n ik a  Urzędu Rejonowego w Le gn icy  o k r e ś l o ­
nych spraw z zakresu  u r b a n i s t y k i  i  budownic twa 
na leżących  do je g o  w ła ś c iw o ś c i  MH .

UCHWAŁY:
88 -  n r  X IX /7 4 /9 2  Rady Gminy w U d a n in ie  z dn ia

23 czerwca 1992 r .  w sp ra w ie  wprowadzenia do 
p lanu  zagospodarowania p rz e s t r z e n n e g o  t r a s y  
św ia t łow o du  Gośc is ław  -  Udanin . w .

89 -  n r  X IX /7 5 /9 2  Rady Gminy w Za grodn ie  z dn ia
16 l i p c a  1992 r .  w sp raw ie  zmiany p lanu  
ogó lnego zagospodarowania p rz e s t rz e n n e g o  
gminy Zagrodno

90 -  n r  X X I /9 8 /9 2  Rady Gminy w Pęc ław iu  z dn ia
3 s i e r p n i a  1992 r .  w sp raw ie  zmiany p lanu  
zagospodarowania p rz e s t r z e n n e g o  Gminy Pęcław . W .

8 4 .
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY LEGNICKIEGO 

z dn ia  20 s i e r p n i a  1992 r .  
w sp raw ie  z w a lc z a n ia  w ś c i e k l i z n y  u z w ie r z ą t  łownych .



Dz.Urz. Woi.Leon. Nr 18 Poz .
Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnio 22 marca 1990 r. 

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Oz.U.
Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Za zagrożony wścieklizną zwierząt łownych uznaje się miejscowość 
Janowice i jej okolic w promieniu 5 km od granicy tej miejsco­
wości obejmujący część terenów gmin: Krotoszyce, Legnickie 
Pole, Męcinka. § 2.
Na obszarze zagrożonym wścieklizną:
1) zakazuje się:

a) organizowania polowań i odłowów,
b) otwierania zwłok zwierząt padłych i pochodzących

z odstrzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych 
zwierząt,

c) używania psów norowców przy wykonywaniu odstrzałów 
sanitarnych lisów,

2) nakazuje si^r
a) przeprowadzanie lustracji przez służbę leśną, myśliwych 

i zarządców gruntów, celem wyszukania zwierząt padłych 
lub podejrzanych o wściekliznę,

b) organizowanie indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt podejrzanych o tę chorobę oraz prowadzenie 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów,

c) dostarczanie służbie weterynaryjnej przez uprawnionych
do polowania, służbę leśną, zarządców gruntów i strażników 
łowieckich zwierząt pochodzących z odstrzałów sanitarnych 
oraz zwierząt padłych.

§ 3.
Kto wbrew zakazom i nakazom określonym w § 2 nie wykonuje 
ciążących na nim obowiązków, podlega karze grzywny do 500 000 zł. 
Orzekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach 
o wykroczenia. § 4.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w siedzibach urzędów 
gmin wymienionych w § 1 i obowiązuje do czasu uznania obszarów 
określonych w tym przepisie za wolne od choroby wścieklizny.

WOJEWODA LEGNICKI 
w.z. WOJEWODY 
Stanisław Walkowski 
Wicewojewoda

85.
ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY LEGNICKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 1992 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Oz.U.
Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) zarządza się,



Dz.Urz. Woj.Leon. Nr IB Poz. «S-,- 8<q
§ 1.Za zagrożony wściekliznę zwierząt łownych uznaje się obszar 

miasta Głogów i jego okolic w promieniu 5 km od granicy tej 
mie j s c o w o ś c i  obejmujący część terenów gmin: Głogów, Jerzmanowa, 
Żukowice oraz miasta Głogów.

§ 2.
Na obszarze zagrożonym wścieklizną:
1) zakazuje się:a) organizowania polowań i odłowów,b) otwierania zwłok zwierząt padłych i pochodzących

z odstrzałów sanitarnych oraz zdejmo w a n i a  skór z tych 
zwierząt,c) używania psów norowców przy wykony w a n i u  odstrzałów 
sanitarnych lisów,

2) nakazuje się:a) przeprow a d z a n i e  lustracji przez służbę leśną, myśliwych 
i zarządców gruntów, celem wyszukania zwierząt padłych 
lub podejrzanych o wściekliznę,

b) o r g a nizowanie indywidualnych o dstrzałów sanitarnych 
zwierząt p o d e j rzanych o tę chorobę oraz prowadzenie 
odstrzałów w a ł ę sających się psów i kotów,

c) dostarczanie służbie weteryn a r y j n e j  przez uprawnionych
do polowania, służbę leśną, zarządców gruntów i strażników 
łowieckich zwierząt p o c h o dzących z odstrzałów sanitarnych 
oraz zwierząt padłych.

§ 3.Kto wbrew zakazom i nakazom określonym w § 2 nie wykonuje ci ążących na nim obowiązków, podlega karze krzywny do 500 000 zł, 
O r zekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach
0 wykroczenia.

§  4 ‘Roz p o r z ą d z e n i e  wchodzi w życie z dniem ogłos z e n i a  przez 
r o z p l a k a t o w a n i e  na tablicach ogłoszeń w s iedzibach urzędów 
gmin w y m i e nionych w § 1 i obowiązuje do czasu uznania obszarów 
o k r e ś l o n y c h  w tym przepisie za wolne od choroby wścieklizny.

WO J E W O D A  LEGNICKI 
w.z. WOJEWODY 
St a n i s ł a w  Walkowski 
Wic e w o j e w o d a

86.
P O R O Z U M I E N I E  

Kierownika Urzędu Rejonowego w Legnicy 
i Prezydenta Miasta Legnicy 
z dnia 20 sierpnia 1992 r. 

zmieniające porozumienie Kierownika Urzędu Rejonowego w Legnicy
1 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 30 marca 1992 r. w sprawie 
powierzenia Prezydentowi Miasta Legnicy prowadzenia w imieniu 
Kierownika Urzędu Rejonowego w Legnicy określonych spraw
z zakresu urbanistyki i budownictwa należących do jego 
właściwości.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej a d m i nistracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328), strony 
p o r o z u m i e n i a  ustalają, co następuje:



Dz.Urz. Woj.Leon. Nr 18 P o z . 36 ; 8T

W porozumieni 
i Prezydenta 
powierzenia P 
Kierownika Ur 
z zakresu urb 
wości (Dz.Urz 
następujące z
1) w § 1 skre
2) w § 2 doda 

"Powierzeń 
oraz przed 
jest właśc

Porozumienie 
ga ogłoszeniu
PREZYDENT 
Miasta Legnic

§ 1.
u Kierownika Urzędu Rejonowego w Legnicy 
Miasta Legnicy z dnia 30 marca 1992 r. w sprawie 
rezydentowi Miasta w Legnicy prowadzenia w imieniu 
zędu Rejonowego w Legnicy określonych spraw 
anistyki i budownictwa należących do jego właści- 

Woj.Legn. Nr 8, p o z . 43), wprowadza się 
m i a n y :
śla się pkt 18-20,
je się zdanie drugie w brzmieniu:
ie nie obejmuje spraw, w których stroną jest gmina 
siębiorstwo, dla którego organem założycielskim 
iwy organ gminy".

§ 2 .
wchodzi w życie z dniem 1 września 1992 r. i podle- 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego.

KIEROWNIK
y Urzędu Rejonowego

87.
P O R O Z U M I E N I E  

Kierownika Urzędu Rejonowego w Legnicy 
i Burmistrza Miasta Oawora 
z dnia 20 sierpnia 1992 r.

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta w Daworze prowadzenia
w imieniu Kierownika Urzędu Rejonowego w Legnicy określonych 
spraw z zakresu urbanistyki i budownictwa należących do jego 
właściwości.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) w związku z art. 5 pkt 16 ustawy
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz zmiany niektórych ustaw (Dz.U.
Nr 34, poz. 198) strony porozumienia ustalają, co następuje: ^

§ i.
Kierownik Urzędu Rejonowego w Legnicy powierza a Burmistrz 
Miasta Jawora przejmuje prowadzenie spraw, w tym wydawanie 
decyzji administracyjnych z zakresu ustawy z dnia 24 października 
1974 r. Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. Nr 12, 
poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35, 
poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, 
poz. 324):
1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycz­

nych i architektoniczno-budowlanych projektów (art. 21
' u s t . 3),
2) ustanawianie stref ochronnych oraz sposóbw ich zagospodarowa­

nia (art. 23 ust. 1),
3) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym

i artystycznym projektów pomników i innych dzieł plastycznych 
oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczenia w miejscach 
publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowlanych 
(art. 27 ust. 1),



D z . U r z .  W o j . L e g n .  Nr  18 - 1 1 5 - P o z .  U

4) wydawanie pozwo len ia  na budowę ( a r t .  29 u s t .  4 ) ,
5) p r zenoszen ia  po zwo len ia  na budowę na innego i n w e s t o ra  

( a r t .  31 u s t .  2 ) ,
6) o r z ek an ie  o u t r a c i e  ważności  pozwo len ia  na budowę ( a r t .  32 

u s t .  2 ) ,
7) wst rzymywanie r o b ó t  budowlanych ( a r t .  36 u s t .  1 ) ,
8) wydawanie d e c y z j i  o nakaz ie  przymusowej  r o z b i ó r k i  ( a r t .  36 

u s t . 3 ) ,
9) wydawanie d e c y z j i  o nakaz ie  r o z b i ó r k i  l ub  p r z e j ę c i u  na 

własność Państwa ob iek tów budowlanych i  i c h  c z ę ś c i  będących 
w budowie l ub  wybudowanych n i e z g o d n i e  z p r z e p i s a m i  obow iązu­
j ą cy m i  w z a k r e s i e  i c h  budowy ( a r t .  37 ) ,

10) od rac za n ie  wykonania przymusowej  r o z b i ó r k i  o b i e k t u  budow la ­
nego ( a r t .  39 ) ,

11) wydawanie d e c y z j i  n a k a z u j ą c e j  wykonanie w oznaczonym t e r m i n i e  
zmian l ub  p r z e ró b e k ,  n i ezbędnych do doprowadzenia o b i e k t u  
budowlanego,  t e r en u  n i e ruchomo śc i  l ub  s t r e f y  oc h ron ne j  do 
s tanu zgodnego z p r z e p i s a m i  ( a r t .  40 ) ,

12) wydawanie pozwo len ia  na uży t kowan ie  o b i e k t u  buaowlanego,  
co do k t ó r e g o  wydano nakaz dokonania zmian i  p r ze ró bek  
( a r t .  42 u s t .  1 ) ,

13) wydawanie pozwo len ia  na uży tkowan ie  o b i e k t u  budowlanego,  gdyż 
j e s t  t o  uzasadn ione względami  bezp ieczeńs twa l u d z i  l u b  
m i e n i a ,  ochrony ś rpdowiska  a l bo  i nnymi  względami  i n t e r e s u  
spo łecznego  ( a r t .  42 u s t .  2 ) ,

14)  u d z i e l a n i e  zgody na zmianę sDOSobu uż yt kowani a  o b i e k t u  
budowlanego ( a r t .  44 ) ,

15) wydawanie d e c y z j i  o na kaz ie  doprowadzenia o b i e k t u  budowlanego 
do odpowiedn iego s tanu t e c h n i c z n e g o ,  wyglądu,  odpowiedn iego 
sposobu uży tkowan ia  i  uży t kowan ia  w sposób n i e  z a g r a ż a j ą c y  
ś rodow isku  ( a r t .  46 ) ,

16) wydawanie d e c y z j i  o nakaz ie  r o z b i ó r k i  ob iek tów  budowlanych 
n i e  uży tkowanych ,  zn i szc zo nyc h  l u b  n i e  wykończonych,  n i e  
nada jących  s i ę  do remontu ,  odbudowy l u b  wykończenia ( a r t .  47 ) ,

-1-7.) wydawanie d e c y z j i  o p o d j ę c i u  n i ezbędnych  środków z a b e z p i e ­
c z a j ą c y c h ,  mających na ce lu  u s u n i ę c i e  n i e be z p ie cz eń s t w a  
d la  l u d z i  l u b  m ien ia  ( a r t .  48 u s t .  1 ) ,

18) sprawowanie nadzoru u r ba n i s t y cz n o - b u d o w la n e g o  ( a r t .  53 
u s t .  1 p k t  1 ) ,

19) sprawowanie nadzoru t ech n i c zno -bu dow la neg o  w z a k r e s i e  u ż y t k o ­
wania ob iek tów  budowlanych ( a r t .  53 u s t .  1 p k t  2 ) ,

20) wydawanie d e c y z j i  w wyniku dokonanych c z y nn ośc i  k o n t r o l n y c h  
( a r t .  54 u s t .  1 ) .

§ 2 .
P ow ie r ze n ie  obe jmu je  t akże  opracowywanie i n f o r m a c j i ,  a n a l i z ,  
e k s p e r t y z  oraz prognoz w z a k r e s i e  pow ie rzonych  spraw.

§ 3.
P ow i e rz en ie  n i e  obe jmu je  spraw,  w k t ó r y c h  s t r o n ą  j e s t  gmina 
oraz p r z e d s i ę b i o r s t w o ,  d l a  k tó r e g o  organem z a ł o ż y c i e l s k i m  j e s t  
w łaś c i w y  organ gminy.

§ 4.
P rz y j m u ją c y  p rowadzen ie  powierzonych spraw odpowiada w p e ł n e j  
wysokośc i  za p o n i e s i o n ą  pr zez  s t r o n ę  r z e c z y w i s t ą  szkodę na 
sku tek  b ł ę d n i e  wydanej  d e c y z j i .



Dz.Urz. Woi.Leon. Nr 18 - A l l - P o z .30
90.

UCHWAŁA Nr XXI/98/92 
Rady Gminy w Pęcławiu 

z dnia 3 sierpnia 1992 r. w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestr z e n n e g o  Gminy 
Pęcław.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt 5 
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34,
poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518 i z 1991 r. nr 4,
poz. 18) oraz art. 17 ust. 3, art, 18 i art. 32 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99, Nr 34, poz. 178, Nr 35,
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 87, poz. 505) Rada
Gminy w Pęcławiu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zatwierdza się zmianę ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pęcław stanowiącego załączniki nr 1, 2 i 3
do uchwały XII/40/86 Gminnej Rady Narodowej w Pęcławiu
z dnia 11 kwietnia 1986 r. w sprawie uchwalenia planu 
ogólnego zagospodarowania p r z estrzennego Gminy Pęcław 
(Dz.Urz. Woj.Legn. Nr 4, poz. 38).2. Zmianę określa załącznik nr 1 zawierający rysunek planu 
oraz załącznik nr 2 zawierający zmiany w tekście planu.*

§ 2.Uchwała wchodzi w życie pod upływie czternastu dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego 
i podlega ogłoszeniu przez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Pęcławiu oraz rozplakatowanie w miejscach 
publicznych i w lokalnej prasie.

P rzewodniczący Rady Gminy w Pęcławiu
Aleksander Wojciechowski

*) Załączników nie publikuje się.

Wydawca: Wojewoda Legnicki

Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego
w Legnicy, Legnica, Plac Słowiański 1, teł. 66-250, 
66-255, 230-82
Redaktor Naczelny: Henryka Pidrkowska-Jurewicz

Adres administracji: Urząd Wojewódzki w Legnicy Wydział
Administracyjny,Legnica, Plac Słowiański 
1, tel. 66-300, 235-48

Tłoczona r  polecenia Wojewody Legnickiego *  Zakładzie 
Administracyjno-Gospodarczym przy UW w Legnicy.


